SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.252

7

Contratante: ESTADO DA BAHIA/PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Contratada: LIMPA FOSSA MODERNA LTDA
Objeto: Prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, com início em 09/10/2025 e término 
em 08/10/2026, no valor global estimado de R$ 8.425,86 (oito mil quatrocentos e vinte 
e cinco reais e oitenta e seis centavos), cujas despesas serão atendidas pela Unidade 
Orçamentária - 06.101, Fonte - 100, Projeto/Atividade - 2000, Elemento de Despesa - 
33.90.39, retificadas as cláusulas em desacordo com as modificações ora inseridas e 
ratificadas as demais.

[...]

Creta Comércio e Serviços 
Ltda. Objeto: Acréscimo de 03 (três) Postos de Servente, 44H, na localidade 
de Camaçari, com início a partir de 1º/10/2025, resultando no aumento de 
aproximadamente 4,2125595% ao valor mensal do contrato originário, passando de 
R$ 277.987,29 (duzentos e setenta e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e 
vinte e nove centavos) para R$ 289.697,67 (duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos 
e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos). Unidade Orçamentária: 09.801; 
Unidade Gestora: 0001; Ação (Projeto/Atividade): 04.122.442.4222; Natureza 
da Despesa: 3.3.90.37; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. 
Assinatura: 30.09.2025.
<#E.G.B#1108489#7#1197085/>

[...]

de locação de veículo automotor de representação funcional, tipo sedan médio, novo (0 
km), sem (condutor/motorista) e sem combustível, com quilometragem livre, em caráter 
não eventual - Respaldo: PE nº 014/2025 - Vigência: 30 (trinta) meses - Valor Global: R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais), Data da Assinatura: 01.10.2025 - José Muniz Rebouças 
- Diretor Executivo.

RESUMO DE APS n° 048/2025 -  PRODEB
Fornecedor: Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) - Valor R$: 4.697,30 - Data da 
Assinatura: 02.10.2025 -  José Muniz Rebouças - Diretor Executivo.

[...]

CFTV digital, incluído fornecimento de equipamentos, materiais, infraestrutura e mão de obra 
necessária para o funcionamento ininterrupto do sistema de videomonitoramento  - PRAZO: O 
prazo de vigência do contrato, a contar da data da sua assinatura, será de 12 (doze) meses  - 
VALOR GLOBAL:  R$56.940,00 (cinquenta e seis mil e novecentos e quarenta reais)  - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:  Unidade Gestora: 3.10.301.0001, Fonte: 1.753.0.147.000000.00.00.00, 
Projeto/atividade:  2000, Elemento de Despesa: 33.90.39 - ASSINATURAS: Paulo Sérgio 
Menezes Luz/Diretor Geral/ADAB e Caio Cesar de Magalhães Lopes Ribeiro Lima/Empresa

[...]

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES. CONTRATADA: CORREIOS. 
CNPJ nº 34.028.316/0005-37. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato 
indicado no preâmbulo, por mais 12 (doze) meses e supressão de 15% do valor pactuado. 
VALOR: R$ 9.562,50 (nove mil quinhentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 39.101; Unidade Gestora: 0001; Ação: 
08.122.502.2018; Natureza de Despesa: 3.3.90.39.000; Território/Região: 9900; Destinação de 
Recursos: 1.500.0.100.000000; Tipo de Recurso: